АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.01.2014  № 54

О введении в Бакчарском районе режима
«Повышенная готовность»

        В связи с  установившейся аномально низкой температурой на территории района  на
основании оперативного предупреждения о неблагоприятных метеорологических явлений от
30.01.2014г. № 335 и рекомендаций ГУ МЧС России по Томской области от 30.01.2014 года
№ 361,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Перевести силы и средства районного звена ТП РСЧС в режим «ПОВЫШЕННАЯ
ГОТОВНОСТЬ».
2.  Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и
учреждений сформировать оперативные группы для оперативного реагирования на
складывающуюся обстановку;
2.1. Выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»;
2.2. Взять под особый контроль функционирование объектов ТЭК и ЖКХ;
2.3. Для оперативного реагирования на возможные происшествия предусмотреть оповещение
и усиление дежурных сил и средств аварийно – восстановительных бригад, дорожных служб,
иметь в готовности необходимые запасы материально – технических средств для проведения
аварийно восстановительных работ.
2.4. Провести проверку готовности резервных источников электропитания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

             Глава района     Д.В. Донской